

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Fevereiro/2015**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	EMBREAGEM	G4 AUTO PEÇAS LTDA	11.973.779/0001-48	1,00	UN	800,83	800,83
	SERVIÇO DE PRENSA HIDRAULICA P/ CONEFCCÃO DE MANGUEIRAS	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	2,00	UN.	14,05	28,10
	SERVIÇOS DE TORNO EM PEÇAS, ACESSÓRIOS E EQUIP. REPOSIÇÃO	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	1,00	HR.	70,39	70,39
	CAMINHÃO TOCO EM MADEIRA 0,41 X 0,11 X 0,18	NILSON LUDKE	19.885.726/0001-87	40,00	UN	20,7335	829,34
	TRATOR COM REBOQUE 24 CM X 0,8 CM X 0,12 CM	NILSON LUDKE	19.885.726/0001-87	40,00	UN	22,2145	888,58
	MICRO ONIBUS PEQUENO, MATERIAL DE MDF 24CM X 0,80CM X 0,12	NILSON LUDKE	19.885.726/0001-87	40,00	UN	13,8223	552,89
	ROLO COMPRESSOR EM MADEIRA 0,40 CM X 0,21CM X 0,14CM	NILSON LUDKE	19.885.726/0001-87	20,00	UN	36,333	726,66
	PATROLA EM MADEIRA 0,53CM X 0,18CM X 0,25CM	NILSON LUDKE	19.885.726/0001-87	20,00	UN	48,082	961,64
	SULFATO DE ALUMÍNIO IS FE LÍQUIDO 50% BOMBONA	EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	05.760.567/0001-80	10,00	UN	85,00	850,00
	HIPOCLORITO DE SÓDIO 10/12% BOMBONA 50 litros	EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA	05.760.567/0001-80	10,00	UN	95,00	950,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO DE ÁGUA	LUIZ ANTÔNIO VEDOVATTO	15.541.714/0001-84	1,00	UN	350,00	350,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	FILTRO DE ÁGUA	LUIZ ANTÔNIO VEDOVATTO	15.541.714/0001-84	1,00	UN	350,00	350,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FILTRO DE ÁGUA	LUIZ ANTÔNIO VEDOVATTO	15.541.714/0001-84	1,00	UN	350,00	350,00
	MASSA ASFÁLTICA USINADA A FRIO PARA APLICAÇÃO A FRIO SACOS	COMPACT PAV - TECNOLOGIA EM ASFALTO LTDA - ME	14.637.072/0001-59	100,00	SC.	23,74	2.374,00
	Pivô dianteiro superior e inferior para ônibus Iveco	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	2,00	UN	120,00	240,00
	Terminal Barra Tensora, ônibus Iveco - original	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	130,00	130,00
	.Bucha estabilizador dianteira de borracha para ônibus Iveco	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	4,00	UN	28,00	112,00
	Terminal Barra Tensora, ônibus Iveco - original	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	130,00	130,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Pivô dianteiro superior e inferior para ônibus Iveco	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	2,00	UN	120,00	240,00
	CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	1,00	UN	52,00	52,00
	CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	1,00	UN	52,00	52,00
	Câmara de serviço estacionário Micro Wolks 15190	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN.	455,00	455,00
	Mão de obra mecanica geral onibus e micro onibus	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	5,00	Serv	52,00	260,00
	Rolamento Cardãu Ivecom Daily	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN.	135,00	135,00
	Mão de obra mecanica geral onibus e micro onibus	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	10,00	Serv	52,00	520,00
	Porca 16mm p/ Iveco	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN.	2,00	2,00
	Parafuso 16mm x 120mm aço p/ micro Iveco	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN.	6,00	6,00
	Jogo de sapata de freio de mão Iveco	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN.	180,00	180,00
	Bucha de suspensão dianteira superior e inferior , ônibus	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	8,00	UN	125,00	1.000,00
	Bucha do olho mola traseira onibus Iveco	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	8,00	UN.	30,00	240,00
	Mão de obra mecanica geral onibus e micro onibus	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	16,00	Serv	52,00	832,00
	TUBO DE CONCRETO 400 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	07.977.992/0001-50	44,00	UN	37,10	1.632,40
	TUBO DE CONCRETO 200 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	07.977.992/0001-50	71,00	UN	24,60	1.746,60
	TUBO DE CONCRETO 400 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	07.977.992/0001-50	16,00	UN	37,10	593,60
	TUBO DE CONCRETO 400 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	07.977.992/0001-50	33,00	UN	37,10	1.224,30
	TUBO DE CONCRETO 400 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	07.977.992/0001-50	54,00	UN	37,10	2.003,40
	TUBO DE CONCRETO 200 mm X 1 M	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	07.977.992/0001-50	26,00	UN	24,60	639,60
	Meio Fio de concreto 1,00m x 0,30m x 0,10m	WINK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	07.977.992/0001-50	72,00	UN	19,10	1.375,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICACAO EDITAIS/LICITACAO	KLAGENBERG & KLAGENBERG LTDA - ME	10.413.042/0001-08	15,00	CM.	180,00	2.700,00
	Placa sinalização viária uso externo, tamanho 0,50x0,20 3mm	MARCOS RÖGELIN - RÖGELIN PRODUÇÕES	05.155.162/0001-12	59,00	UN	228,00	13.452,00
	CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	1,00	UN	52,00	52,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIVULGAÇÃO FESTA DO FRANGO	RADIO PORTO FELIZ LTDA.	83.408.237/0001-33	20,00	UN.	12,50	250,00
	Óleo lubrificante 15 W 40 API C14 - Alta performace - Balde	ROQUELANE MEIER - ME.	04.624.876/0001-60	6,00	BAL.	196,00	1.176,00
	Óleo lubrificante 15 W 40 API C14 - Alta performace - Balde	ROQUELANE MEIER - ME.	04.624.876/0001-60	12,00	BAL.	196,00	2.352,00
	Óleo lubrificante 15 W 40 API C14 - Alta performace - Balde	ROQUELANE MEIER - ME.	04.624.876/0001-60	6,00	BAL.	196,00	1.176,00
	Graxa a base de sabão de lítio - NLGI2 para rolamento - 170	ROQUELANE MEIER - ME.	04.624.876/0001-60	1,00	TAMB	1.895,00	1.895,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PACOTE DE PUBLICIDADE VEICULADA REFERENTE A 8º FESTA DO FRAN	RADIO ITAPIRANGA LTDA.	84.375.872/0001-24	1,00	UN.	100,00	100,00
	Carga de gás para climatizador split	MARISA PECH - ME	11.610.172/0001-01	2,00	Car	174,00	348,00
	Compressor rotativo para climatizador de 24.000 BTUS	MARISA PECH - ME	11.610.172/0001-01	1,00	UN	670,00	670,00
	Filtro para climatizador de 24.000 BTUS	MARISA PECH - ME	11.610.172/0001-01	1,00	UN	40,00	40,00
	Mão de obra para a troca de compressor de filtro e gás	MARISA PECH - ME	11.610.172/0001-01	1,00	Serv	132,00	132,00
	Filtro para climatizadores de 9.000, 12.000 e 18.000 BTUS	MARISA PECH - ME	11.610.172/0001-01	2,00	UN	20,00	40,00
	Carga de gás para climatizador split	MARISA PECH - ME	11.610.172/0001-01	2,00	Car	174,00	348,00
	Compressor rotativo para climatizador de 18.000 BTUS	MARISA PECH - ME	11.610.172/0001-01	2,00	UN	520,00	1.040,00
	Mão de obra para a troca de compressor de filtro e gás	MARISA PECH - ME	11.610.172/0001-01	2,00	Serv	132,00	264,00
	Reforma/recuperação Trator Caterpillar D5	TORNEARIA PUNTEL LTDA -ME	13.154.918/0001-37	1,00	UN.	11.465,00	11.465,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CARTAZES FESTA DO FRANGO	VALDIR GUEDES DE LIMA-ME	72.455.926/0001-82	200,00	UN.	1,95	390,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PACOTE C/ 5800 FICHAS DE VALE 6 MODELOS	VALDIR GUEDES DE LIMA-ME	72.455.926/0001-82	5.800,00	UN.	0,0655	380,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIVULGAÇÃO FESTA DO FRANGO	RÁDIO OESTE LTDA	03.663.543/0001-87	20,00	UN.	1,00	20,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	JUNTA TAMPA VALVULA MWM SERIE X10 X12 TURBO	FAPEVA-COM. E TORNEARIA MECANICA LTDA.	85.159.887/0001-18	4,00	UN	14,00	56,00
	Mão de obra p/manutenção Iluminação Pública - Diária	A.S. JÚNIOR INSTALADORA ELÉTRICA LTDA	75.786.319/0001-93	12,00	diar	1.800,00	21.600,00
	Conector de derivação perfurante até 35 x 70 mm²	A.S. JÚNIOR INSTALADORA ELÉTRICA LTDA	75.786.319/0001-93	24,00	PC.	7,50	180,00
	Reator externo, AFP, para lâmpada vapor sódio 150W, aço	A.S. JÚNIOR INSTALADORA ELÉTRICA LTDA	75.786.319/0001-93	13,00	UN	70,00	910,00
	Parafuso cabeça abaulada, galvanizado à fogo 16 x 150 mm	A.S. JÚNIOR INSTALADORA ELÉTRICA LTDA	75.786.319/0001-93	15,00	PC.	4,60	69,00
	Conector cunha de BT, tipo B, padrão CELESC.	A.S. JÚNIOR INSTALADORA ELÉTRICA LTDA	75.786.319/0001-93	3,00	PC.	4,60	13,80
	Bocal E-40	A.S. JÚNIOR INSTALADORA ELÉTRICA LTDA	75.786.319/0001-93	6,00	PC.	10,00	60,00
	Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 250W, base E40	A.S. JÚNIOR INSTALADORA ELÉTRICA LTDA	75.786.319/0001-93	16,00	PC.	28,70	459,20
	Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 70W, base E27	A.S. JÚNIOR INSTALADORA ELÉTRICA LTDA	75.786.319/0001-93	163,00	PC.	13,90	2.265,70
	Bocal E-27	A.S. JÚNIOR INSTALADORA ELÉTRICA LTDA	75.786.319/0001-93	9,00	PC.	3,50	31,50
	Conector cunha de BT, tipo A, padrão CELESC.	A.S. JÚNIOR INSTALADORA ELÉTRICA LTDA	75.786.319/0001-93	30,00	PC.	4,50	135,00
	FITA AUTO FUSÃO	A.S. JÚNIOR INSTALADORA ELÉTRICA LTDA	75.786.319/0001-93	1,00	UN,	12,70	12,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 150W, base E40	A.S. JÚNIOR INSTALADORA ELÉTRICA LTDA	75.786.319/0001-93	83,00	PC.	25,00	2.075,00
	Fita isolante, rolo de 20 metros	A.S. JÚNIOR INSTALADORA ELÉTRICA LTDA	75.786.319/0001-93	5,00	UN	4,60	23,00
	Chave para comando de IP 160/240V 1 x 50A relê NA padrão	A.S. JÚNIOR INSTALADORA ELÉTRICA LTDA	75.786.319/0001-93	1,00	PC.	330,00	330,00
	Reator externo, AFP, para lâmpada vapor sódio 70W, aço	A.S. JÚNIOR INSTALADORA ELÉTRICA LTDA	75.786.319/0001-93	48,00	UN	47,60	2.284,80
	CARTUCHO TINTA 60 colorido - original	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	8,00	UN	78,00	624,00
	CARTUCHO TINTA 21 - original	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	8,00	UN	70,00	560,00
	CARTUCHO TINTA 60 colorido - original	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	4,00	UN	78,00	312,00
	GRAMPO 26/6 COBREADO C/5000	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	10,00	CX	6,50	65,00
	Cola Bastão 8 gr	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	12,00	UN	3,10	37,20
	Marca Texto cx c/ 12 un	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	2,00	CX	29,00	58,00
	FITA MADEIRA 18 mm X 50 m 3M	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	130,00	UN	2,85	370,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FOLHAS ALVARD	VALDIR GUEDES DE LIMA-ME	72.455.926/0001-82	1.000,00	UN.	0,036	36,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MONTAGEM DE CORNEA	VALDIR GUEDES DE LIMA-ME	72.455.926/0001-82	700,00	UN.	0,2571	180,00
	Óleo SP SAE 90 - Tipo API GL5 - Balde de 20 litros	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	3,00	BAL.	199,00	597,00
	Óleo hidráulico AW/HLP ISSO 46 - Balde de 20 litros	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	5,00	BAL.	219,00	1.095,00
	Óleo 10 W 30 API-CF - Balde de 20 litros	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	5,00	BAL.	245,00	1.225,00
	Óleo hidráulico 10 W API CF - Balde de 20 litros	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	6,00	BAL.	169,90	1.019,40
	Óleo hidráulico AW/HLP ISSO 46 - Balde de 20 litros	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	5,00	BAL.	219,00	1.095,00
	Óleo SP SAE 90 - Tipo API GL5 - Balde de 20 litros	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	3,00	BAL.	199,00	597,00
	Óleo hidráulico 10 W API CF - Balde de 20 litros	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	6,00	BAL.	169,90	1.019,40
	NITROGÊNIO LÍQUIDO	EMBRIOSEMEN - EQUIP. AGROPEC. LTDA.	02.319.237/0001-65	275,00	L	4,40	1.210,00
	CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	1,00	UN	52,00	52,00
	NITROGÊNIO LÍQUIDO	EMBRIOSEMEN - EQUIP. AGROPEC. LTDA.	02.319.237/0001-65	418,25	L	4,40	1.840,30
	Limpeza interna e externa de climatizador split.	MARISA PECH - ME	11.610.172/0001-01	4,00	Serv	100,00	400,00
	Filtro para climatizadores de 9.000, 12.000 e 18.000 BTUS	MARISA PECH - ME	11.610.172/0001-01	7,00	UN	20,00	140,00
	Carga de gás para climatizador split	MARISA PECH - ME	11.610.172/0001-01	6,00	Car	174,00	1.044,00
	Carga de gás para climatizador split	MARISA PECH - ME	11.610.172/0001-01	1,00	Car	174,00	174,00
	CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	1,00	UN	52,00	52,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

Folha: 5/9

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Terminal Barra Tensora, ônibus Iveco - original	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	130,00	130,00
	Suporte câmara freio traseiro Volare	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	395,00	395,00
	ROLAMENTO CARDÃ	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	70,00	70,00
	Cruzeta de Cardã Volare	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	2,00	UN	50,00	100,00
	Borracha de amortecedor Volare Traseiro	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	4,00	UN.	13,00	52,00
	Borracha de amortecedor Volare dianteiro	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	4,00	UN.	18,00	72,00
	Mão de obra mecanica geral onibus e micro onibus	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	6,00	Serv	52,00	312,00
	Filtro de ar Elemento filtrante Wolks 15190	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN.	112,00	112,00
	Óleo motor 100% sintético Wolks	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN.	432,00	432,00
	Mão de obra mecanica geral onibus e micro onibus	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	Serv	52,00	52,00
	Cruzeta de cardã Iveco Daily	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	2,00	UN.	50,00	100,00
	Rolamento Cardã Ivecom Daily	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	2,00	UN.	135,00	270,00
	Mão de obra mecanica geral onibus e micro onibus	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	5,00	Serv	52,00	260,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇO MÃO DE OBRA CORTAR GRAMA (ROÇADEIRA)	HERBERTO BALMER	15.035.786/0001-50	1,00	UN	198,00	198,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	FILTRO DE AR	HERBERTO BALMER	15.035.786/0001-50	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	NIPEL CARRETEL	HERBERTO BALMER	15.035.786/0001-50	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	CABO ACELERADOR	HERBERTO BALMER	15.035.786/0001-50	1,00	PC.	35,00	35,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	REPARO CARBURADOR	HERBERTO BALMER	15.035.786/0001-50	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	CARRETEL ROÇADEIRA	HERBERTO BALMER	15.035.786/0001-50	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	VELA	HERBERTO BALMER	15.035.786/0001-50	1,00	PCT.	15,00	15,00
	CARGA DE GAS P-45 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	1,00	UN	292,00	292,00
	Guarda corpo p/arquibancada com corrimão em tubo de aço	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	73,10	M	169,49	12.389,72
	Esticador para cabo de aço 3/8	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	16,00	UN	8,89	142,24
	Chumbador 3/8 x 3 1/2 com 8 cm	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	20,00	UN	11,33	226,60
	Calha galvanizada corte 38 - colocada.	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	116,20	M	57,44	6.674,53
	AGUÁ MINERAL 20 L	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	4,00	UN	9,5753	38,30
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Vinagre de álcool 750 mL	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	40,00	UN	1,09	43,60
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	MACARRÃO PENNE 500 gr.	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	100,00	PCT.	1,99	199,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

Folha: 6/9

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	LENTILHA - pct 500 gr	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	25,00	PCT.	2,99	74,75
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	AÇÚCAR CRISTALIZADO - pct 5 Kg	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	50,00	PCT.	7,70	385,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	MACARRÃO PENNE 500 gr.	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	50,00	PCT.	1,99	99,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	AÇÚCAR CRISTALIZADO - pct 5 Kg	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	25,00	PCT.	7,70	192,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	LENTILHA - pct 500 gr	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	15,00	PCT.	2,99	44,85
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Vinagre de álcool 750 mL	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	10,00	UN	1,09	10,90
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	MACARRÃO PENNE 500 gr.	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	50,00	PCT.	1,99	99,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	LENTILHA - pct 500 gr	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	10,00	PCT.	2,99	29,90
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	AÇÚCAR CRISTALIZADO - pct 5 Kg	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	25,00	PCT.	7,70	192,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	SAL REFINADO, IODADO, PESO LÍQUIDO 01 KG (UM QUILOGRAMA)	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	50,00	KG	0,82	41,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Macarrão cabelo de anjo, pct c/ 500 gr	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	25,00	PCT.	2,59	64,75
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	LEITE LONGA VIDA - 1 LITRO	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	200,00	UN	1,87	374,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	COLORAU, PCT. PESO LIQUIDO 500 GR	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	50,00	PCT	2,20	110,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	SAL REFINADO, IODADO, PESO LÍQUIDO 01 KG (UM QUILOGRAMA)	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	25,00	KG	0,82	20,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Macarrão cabelo de anjo, pct c/ 500 gr	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	15,00	PCT.	2,59	38,85
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	LEITE LONGA VIDA - 1 LITRO	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	150,00	UN	1,87	280,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	COLORAU, PCT. PESO LIQUIDO 500 GR	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	20,00	PCT	2,20	44,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	SAL REFINADO, IODADO, PESO LÍQUIDO 01 KG (UM QUILOGRAMA)	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	25,00	KG	0,82	20,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Macarrão cabelo de anjo, pct c/ 500 gr	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	PCT.	2,59	25,90
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	LEITE LONGA VIDA - 1 LITRO	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	100,00	UN	1,87	187,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	COLORAU, PCT. PESO LIQUIDO 500 GR	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	30,00	PCT	2,20	66,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	SAL TEMPERADO	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	50,00	KG.	1,99	99,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	FEIJÃO PRETO CLASSIFICADO TIPO I pct DE 01 Kg	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	25,00	KG	3,32	83,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	FARINHA DE MILHO (FUBA) PACOTE DE 01 KG	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	40,00	KG.	1,30	52,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

Folha: 7/9

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	CHOCOLATE EM PÓ - pct 500 gr	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	50,00	PCT.	2,88	144,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	ARROZ PARBOLIZADO, PCT. 5 Kg	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	50,00	PCT.	8,63	431,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	SAL TEMPERADO	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	25,00	KG.	1,99	49,75
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	FEIJÃO PRETO CLASSIFICADO TIPO I pct DE 01 Kg	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	12,00	KG	3,32	39,84
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	FARINHA DE MILHO (FUBA) PACOTE DE 01 KG	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	20,00	KG.	1,30	26,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	CHOCOLATE EM PÓ - pct 500 gr	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	25,00	PCT.	2,88	72,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	ARROZ PARBOLIZADO, PCT. 5 Kg	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	25,00	PCT.	8,63	215,75
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	SAL TEMPERADO	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	25,00	KG.	1,99	49,75
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	FEIJÃO PRETO CLASSIFICADO TIPO I pct DE 01 Kg	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	13,00	KG	3,32	43,16
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	FARINHA DE MILHO (FUBA) PACOTE DE 01 KG	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	20,00	KG.	1,30	26,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	CHOCOLATE EM PÓ - pct 500 gr	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	25,00	PCT.	2,88	72,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	ARROZ PARBOLIZADO, PCT. 5 Kg	AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94	25,00	PCT.	8,63	215,75
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - sem tempero	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	60,00	KG	4,59	275,40
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	CARNE DE GADO (PANELA)	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	15,00	KG	10,50	157,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLACHA SALGADA - 400 g	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	100,00	PCT.	2,79	279,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	PEITO DE FRANGO	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	45,00	KG	6,45	290,25
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	PEITO DE FRANGO	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	20,00	KG	6,45	129,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - sem tempero	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	30,00	KG	4,59	137,70
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	CARNE DE GADO (PANELA)	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	7,00	KG	10,50	73,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLACHA SALGADA - 400 g	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	50,00	PCT.	2,79	139,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	PEITO DE FRANGO	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	25,00	KG	6,45	161,25
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - sem tempero	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	30,00	KG	4,59	137,70
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	CARNE DE GADO (PANELA)	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	8,00	KG	10,50	84,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	BOLACHA SALGADA - 400 g	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	50,00	PCT.	2,79	139,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

Folha: 8/9

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	BEBIDA LACTEA 900 ML	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	500,00	L.	2,00	1.000,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	FEIJÃO CORES - PCT 1 KG.	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	50,00	KG.	2,66	133,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	CEBOLA BRANCA OU ROXA - TAMANHO MÉDIO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	80,00	KG	2,93	234,40
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	BEBIDA LACTEA 900 ML	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	250,00	L.	2,00	500,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	FEIJÃO CORES - PCT 1 KG.	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	25,00	KG.	2,66	66,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	CEBOLA BRANCA OU ROXA - TAMANHO MÉDIO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	30,00	KG	2,93	87,90
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	BEBIDA LACTEA 900 ML	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	250,00	L.	2,00	500,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	FEIJÃO CORES - PCT 1 KG.	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	25,00	KG.	2,66	66,50
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	CEBOLA BRANCA OU ROXA - TAMANHO MÉDIO	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA.	79.875.696/0001-50	40,00	KG	2,93	117,20
	Ponteira para pipeta tipo Gilson Universal amarela 2000mul	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	2.000,00	UN	0,10	200,00
	Luva não cirurgica tamanho G	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	1.000,00	PAR	0,49	490,00
	Agulha para vacutainer	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	1.500,00	UN	0,48	720,00
	Tubo Vacutainer 10 ml	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	2.000,00	UN	0,79	1.580,00
	CARTUCHO TINTA 60 preto - original	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	5,00	UN	68,00	340,00
	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO C/ 100 UN TAM. A4 TRANSPARENTE	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	1,00	PCT.	33,00	33,00
	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO C/ 100 UN TAM. A4 - PRETA	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	2,00	PCT.	33,00	66,00
	CDR DADOS CDR-W	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	100,00	UN	2,40	240,00
	CDR AUDIO/DADOS	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	100,00	UN	1,85	185,00
	Cartucho tinta PG 40 - preto original	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	1,00	UN	136,50	136,50
	Cartucho tinta PG 31 color - original	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	1,00	UN	137,00	137,00
	CARTUCHO TINTA 60 preto - original	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	6,00	UN	68,00	408,00
	CARTUCHO TINTA 60 colorido - original	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	4,00	UN	78,00	312,00
	CARTUCHO TINTA 22 - original	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	2,00	UN	78,00	156,00
	CARTUCHO TINTA 21 - original	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	8,00	UN	70,00	560,00
	Cartucho tinta 122 - preto original	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	10,00	UN	59,00	590,00
	Cartucho tinta 122 - colorido original	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	5,00	UN	69,00	345,00
	Recolha, Transporte deposição final lixo-ferragens, alumínio	TRANSPORTES SERNI LTDA - ME.	05.026.402/0001-89	5,00	Car	1.125,00	5.625,00
	CARGA DE GAS P-45 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	1,00	UN	292,00	292,00
	REJUNTE COLORIDO	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	30,00	KG.	2,25	67,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Verniz filtro solar - imbuia 3,6 litros	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	8,00	UN.	62,50	500,00
	ARGAMASSA AC III, 20 Kg	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	20,00	SC.	23,40	468,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	O-RING 6,07 X 1,78 (93021110 KT 10 PÇS)	MECANICA DO CHICO LTDA ME	09.330.965/0001-17	4,00	PC.	2,00	8,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	TERMINAL FEMEA SP 08-08 GIR. RETA SEDE PLANA O	MECANICA DO CHICO LTDA ME	09.330.965/0001-17	2,00	UN.	18,00	36,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	TERMINAL FEMEA SP90 08-06 GIR.90 SEDE PLANA	MECANICA DO CHICO LTDA ME	09.330.965/0001-17	1,00	UN.	25,00	25,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	MANGUEIRA INTERTRACO EN 853 2SN 3/8- 4785 PSI	MECANICA DO CHICO LTDA ME	09.330.965/0001-17	1,50	MT.	25,00	37,50
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	CAPA 2 TRAMAS 3/8	MECANICA DO CHICO LTDA ME	09.330.965/0001-17	3,00	UN.	6,00	18,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	MANGUEIRA INTERTRACO EN 856 4SH 3/4- 6000 PSI	MECANICA DO CHICO LTDA ME	09.330.965/0001-17	0,65	M	85,00	55,25
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	CAPA PRENSAVEL SEM DESC.MANG.RIAT/R2AT/R16 3/	MECANICA DO CHICO LTDA ME	09.330.965/0001-17	2,00	UN.	10,00	20,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	MÃO DE OBRA- PRENSAGEM DE MANGUEIRA- RECUPERAÇÃO NIPLE	MECANICA DO CHICO LTDA ME	09.330.965/0001-17	1,00	HR.	45,00	45,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AQUISIÇÃO DE ESPAÇO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO REGIONAL	KLAGENBERG & KLAGENBERG LTDA - ME	10.413.042/0001-08	1,00	CM/C	4.950,00	4.950,00
						Total Geral ---->	156.563,97